

ALEXANDRA SIRIGNANO

Via Belsito n. 4

80123 Napoli

Tel. 3389336184

e.mail

Nata in Germania a Saarbrucken in data 21/07/1966

Cittadinanza Italiana

Stato Civile: Divorziata

PROFILO PROFESSIONALE

Avvocato iscritta all'Ordine degli Avvocati di Napoli dal 2002 al 2007.

Mediatore Civile e Commerciale con anni di esperienza nella mediazione civile e nella risoluzione pacifica di controversie tra le parti.

Professionista capace di ideare soluzioni specifiche per ogni situazione.

Ascoltatore attento in grado di fare uso di abilità comunicative in tutte le fasi della valutazione e risoluzione dei casi. Dispone di esperienza nel raggiungimento degli obiettivi che persegue con costanza e perseveranza.

Offre un'ottima padronanza e competenza del linguaggio.

Mediatore Familiare con esperienze nel settore privato, rivolto alle coppie intente nella separazione e nel divorzio.

Counselor Professionista con esperienza nel settore privato e sanitario. Esperto di comunicazione e relazioni, in grado di facilitare un percorso di autoconsapevolezza attraverso l'ascolto empatico, il rispetto, la fiducia. Si rivolge a chi si trova in una condizione di difficoltà e di incertezza e che, sente la necessità di chiarificare alcuni aspetti di sé, anche in rapporto all'ambiente che lo circonda

ESPERIENZE LAVORATIVE

(Anno dal 2014 al 2021) Mediatore **Civile Professionista**, presso l'organismo **Mediamaster ADR di Napoli**, iscritta presso il Ministero della Giustizia al n. 888 del Registro degli organismi deputati a gestire procedimenti di mediazione.

(Anno dal 2014 ad oggi) **Mediatore Civile Professionista**, presso l'organismo **MEDI' dell'Ordine dei Commercialisti di Napoli**, iscritto presso il Ministero di Giustizia al n. 142 del Registro degli organismi deputati a gestire procedimenti di mediazione.

(Anno dal 2010 ad oggi) **Amministratore di Società di Capitali**. Al.Lorenz s.r.l

(Anno dal 2006 al 2010) **Collaborazione professionale** in qualità di Avvocato, presso lo studio legale "Daniela di Rienzo", in Napoli alla via Chiatamone n. 7

(Anno 2001 al 2006) **Collaborazione professionale** in qualità di Avvocato, presso lo studio legale "Sergio Cardaropoli", in Napoli alla Via Chiatamone n.63

(Anno dal 1997 al 1999) **Collaborazione professionale** in qualità di Avvocato presso lo studio legale "Luisa del Giudice" in Casoria alla Via Principe di Piemonte n. 57

(Anno dal 1988 al 2010) **Amministratore di Società di Capitali**. Nial s.r.l

(Anno 2016 al 2019) **Tirocinio in qualità di Counselor**, presso la Clinica Center Fuorigrotta, Napoli.

ISTRUZIONE E FORMAZIONE

(Anno 2021) **Corso di aggiornamento per Mediatore Professionista / Mediatore Civile** presso Ente di Formazione per Mediatori "**MEDI'** dell'ordine dei Commercialisti di Napoli

(Anno 2020) **Corso triennale di Counseling/ Counselor Professionista** presso "**IRCME**" Istituto di Ricerca Counseling e mediazione, Napoli

(Anno 2018) **Corso di aggiornamento per Mediatore Professionista / Mediatore Civile** presso Ente di Formazione per Mediatori "**MEDI'** dell'ordine dei Commercialisti di Napoli

(Anno 2016) **Corso di aggiornamento per Mediatore Professionista / Mediatore Civile** presso Ente di Formazione per Mediatori "**MEDI'** dell'ordine dei Commercialisti di Napoli

(Anno 2014) **Corso di aggiornamento per Mediatore Professionista/ Mediatore Civile** presso Ente di Formazione "**SR MEDIAZIONE e FORMAZIONE**, Napoli

(Anno 2012) **CORSO MEDIATORE PROFESSIONISTA/Mediatore civile e commerciale** presso **SR Mediazione e Formazione** di Napoli, iscritta presso il Ministero della Giustizia al n. 155 del Registro degli organismi deputati a gestire i procedimenti di mediazione, Napoli

(Anno 2007-2009) **CORSO biennale MEDIAZIONE FAMILIARE SISTEMICA /**
Mediatore Familiare Sistemico presso **ISPPREF Istituto di psicologia e psicoterapia**
Relazionale e Familiare, Napoli

(Anno 1995) **Laurea in Giurisprudenza**, Università degli Studi di Napoli FEDERICO II.

(Anno 1985/1986) **Maturità Liceo Scientifico**, "Istituto Gian Battista Della Salle"

CAPACITÀ E COMPETENZE

Discipline Giuridiche, Cultura della Comunicazione e Psicologia Relazionale.

Competenze in materia, Locazione, Condominio, Successione, Diritti Reali.

Esperienza nella consulenza.

Pensiero critico.

Gestione e mediazione del conflitto.

Buon uso di tecniche di comunicazione.

Psicologia.

Capacità di lavorare con altre persone, in ambiente multiculturale.

Empatia.

Attitudine a lavorare per obiettivi.

Competente di Problem Solving.

Buona pratica dell'uso del personal Computer.

Attitudine a lavorare per obiettivi.

ALEXANDRA SIRIGNANO